
KURIER ZAKROCZYMSKI
INFORMACJE Z GMINY ZAKROCZYM

EGZEMPLARZ BEZPŁATNY 37/2026ISSN 2451-0734



2 KURIER ZAKROCZYMSKI

SPIS TREŚCI SŁOWO OD BURMISTRZA

Drodzy 
Mieszkańcy!

Cesarz i fi lozof Marek Aureliusz 
pozostawił po sobie piękne, spi-

sane po grecku „Rozmyślania” będą-
ce nieco melancholijnym testamen-
tem stoickiej fi lozofi i. „Spełniłem 
jaki czyn dla dobra ogółu? Więc sam 
odniosłem korzyść. To zawsze miej 
przed oczyma i w pracy nie ustawaj 
nigdy!” – nauczał cesarz, dodając: 
„Jaki twój zawód? Być dobrym.”

Czyż nie jest to najlepszy dro-
gowskaz do działania dla dobra na-
szej społeczności? Niewątpliwie tak. 
Wierzę bowiem, że prawdziwą war-
tość człowieka mierzy się jego po-
stawą oraz działaniami podejmo-
wanymi na rzecz innych. Każdy czyn 
służący dobru wspólnemu przyno-
si korzyść także nam samym – nie 
w wymiarze materialnym, lecz we-
wnętrznym, dając poczucie sensu, 
spełnienia i spokoju ducha.

Działając na rzecz naszej zakro-
czymskiej wspólnoty, mam to za-
wsze na uwadze i konsekwentnie, 
niezależnie od trudności, stosu-
ję tę zasadę w codziennym życiu. 
Jestem przekonany, że tylko sys-
tematyczna i wytrwała praca bu-
duje naszą siłę, mądrość oraz sa-
tysfakcję z dobrze wykonywanych 
działań. To właśnie te codzienne, 
niekiedy drobne inicjatywy dla do-
bra gminy prowadzą do realnych 
zmian i wzmacniają poczucie wspól-
noty oraz bezpieczeństwa wśród 
mieszkańców.

Inwestując w rozwój, pozy-
skując kolejne dotacje, fi nalizując 

rozpoczęte oraz realizując kolejne 
przedsięwzięcia, nie tylko wspól-
nie upiększamy naszą gminę i czy-
nimy ją bardziej funkcjonalną, ale 
przede wszystkim realnie poprawia-
my jakość życia mieszkańców, dając 
im poczucie dumy i przywiązania 
do miejsca, w którym żyją. Niech 
więc naszym celem będzie nie-
ustanne poszukiwanie sposobów, 
by nasza gmina stawała się miej-
scem coraz bardziej przyjaznym 
i komfortowym do życia dla wszyst-
kich, a każdy dobry czyn na rzecz 
społeczności powracał w postaci sa-
tysfakcji, radości i poczucia wspól-
nego sukcesu.

W tym świątecznym czasie życzę, 
aby Zmartwychwstanie Pańskie sta-
ło się niewyczerpanym źródłem wia-
ry, siły, nadziei i prawdziwej radości, 
a także inspiracją do podejmowa-
nia nowych wyzwań oraz realiza-
cji najśmielszych planów i marzeń. 
Niech wiosenne odrodzenie wniesie 
do codzienności świeżość spojrze-
nia, harmonię myśli i nową energię 
do działania, a świąteczne dni przy-
niosą chwile wypełnione spokojem, 
ciepłem i bliskością.
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Nowa droga w Wólce Smoszewskiej
W grudniu 2025 r. zakończono przebudowę dróg 
gminnych w Wólce Smoszewskiej. Inwestycja 
objęła dwa odcinki dróg, na których ułożono nową 
nawierzchnię z kostki betonowej.

Całość przedsięwzięcia została sfinansowana ze środ-
ków własnych gminy. Koszt przebudowy dróg wyniósł 

łącznie 663 436,12 zł.		  KZ

Autobusem bez opłat
W 2026 roku gmina nadal zapewnia bezpłatną 
komunikację, umożliwiając mieszkańcom 
podróżowanie po jej terenie bez ponoszenia 
dodatkowych kosztów. 

Dzięki zaangażowaniu środków gminnych oraz 
dotacji w  wysokości 767 508,60  zł, pozyskanej 

ze  środków Funduszu Rozwoju Przewozów Autobuso-
wych o  charakterze użyteczności publicznej, możliwe 
jest utrzymanie bezpłatnych przewozów oraz dalsze 
usprawnianie transportu lokalnego.

Środki te  pozwalają na  zapewnienie regularnych 
połączeń oraz wygodniejszy i bardziej dostępny trans-
port dla wszystkich mieszkańców.

Utrzymanie bezpłatnej komunikacji jest ważnym 
elementem wsparcia mieszkańców oraz zwiększania 
dostępności do  usług i  miejsc publicznych na  terenie 
całej gminy.

Jednocześnie informujemy, że  zgodnie z  wnioska-
mi mieszkańców, od 1 stycznia 2026 roku wprowadzo-
no zmianę w  organizacji ruchu w  Zakroczymiu przy 
ulicy Ojca Honorata Koźmińskiego. Zatoka znajdująca 
się przy Banku Spółdzielczym została przekształcona 
w zatokę przystankową.

Rozkład jazdy komunikacji gminnej można pobrać 
z naszej strony internetowej www.zakroczym.pl z za-
kładki – Komunikacja gminna, sprawdzić w bezpłatnej 
aplikacji „Kiedy przyjedzie” lub na stronie https://za-
kroczym.kiedyprzyjedzie.pl/#/.

W aplikacji można sprawdzić również godziny odjaz-
dów, aktualną lokalizację autobusu oraz czas pozostały 
do przyjazdu na dany przystanek. Aplikację można po-
brać ze sklepu Google Play lub App Store.

Sprawdzajcie, planujcie i podróżujcie bez stresu!
KZ
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Brama do historii
Zabytkowa brama prowadząca do kościoła 
parafialnego pw. św. Józefa w Zakroczymiu 
odzyskała swój przedwojenny wygląd, 
przywracając miejscu wyjątkowy, historyczny 
klimat. Teraz brama niewątpliwie zachwyca swoją 
formą, detalami oraz odnowioną estetyką.

P race konserwatorskie obejmowały m.in. przywrócenie 
oryginalnych elementów architektonicznych, oczysz-

czenie i zabezpieczenie konstrukcji oraz renowację detali, 
które przez lata ulegały naturalnemu zużyciu.

Brama nie tylko wróciła do swojej pierwotnej formy, 
ale stała się też symbolem dbałości o  lokalne dziedzic-
two historyczne. Każda jej zachowana część ma  swo-
ją historię, dlatego prace prowadzono z  dużą precyzją 
i  dbałością o  zachowanie autentycznego charakteru 
obiektu. Jest nie tylko elementem architektonicznym – 
to część historii Zakroczymia, która teraz będzie mogła 
zachwycać kolejne pokolenia, przypominając jak ważne 
jest pielęgnowanie lokalnej pamięci i tradycji.

Realizując takie inwestycje, wierzymy, że to nie tylko 
troska o  estetykę w  przestrzeni publicznej, ale przede 
wszystkim wyraz szacunku dla przeszłości i  odpowie-
dzialności za przyszłość gminy i jej mieszkańców.

Inwestycja była możliwa dzięki dotacji, w  wysoko-
ści 400 000 zł, pozyskanej przez gminę z Polskiego Ładu 
– Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, którą 
na podstawie zawartej umowy przekazała inwestorowi, 
czyli zakroczymskiej parafii.

KZ
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Nowy radiowóz 
w służbie 
mieszkańcom
Flota Posterunku Policji w Zakroczymiu 
wzbogaciła się o nowy oznakowany radiowóz 
marki Kia Sportage. W lutym br. przed siedzibą 
posterunku, odbyło się uroczyste przekazanie 
kluczyków do nowego pojazdu.

W  wydarzeniu uczestniczyli: Burmistrz Zakroczymia – 
Artur Ciecierski, Komendant Powiatowy Policji w No-

wym Dworze Mazowieckim – podinsp. Roman Krzyżanow-
ski, I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Nowym 
Dworze Mazowieckim – podinsp. Arkadiusz Wrzeszczyń-
ski, Zastępca Naczelnika Wydziału Prewencji Komendy 
Powiatowej Policji w Nowym Dworze Mazowieckim – pod-
kom. Mariusz Dąbrowski, Kierownik Posterunku Policji 

w Zakroczymiu – st. asp. Aneta Fabisiak-Wydurska oraz za-
kroczymscy funkcjonariusze.

Zakup radiowozu był możliwy dzięki dofinansowa-
niu w  wysokości 91 345,95  zł udzielonemu przez Gminę 
Zakroczym.

Nowy pojazd nie tylko podniesie komfort pracy funk-
cjonariuszy, ale przede wszystkim realnie wpłynie na po-
prawę bezpieczeństwa mieszkańców gminy, pozwalając 
funkcjonariuszom jeszcze skuteczniej reagować na zagro-
żenia.	

KZ

Bezpieczna przestrzeń 
dla najmłodszych
W grudniu 2025 r. zakończyła się przebudowa 
placu zabaw przy Gminnym Klubie Dziecięcym 
w Wygodzie Smoszewskiej. Nowa inwestycja 
stworzyła dzieciom bezpieczne i nowoczesne 
warunki do zabawy oraz aktywnego rozwoju.

P lac został wyposażony w różnorodne urządzenia za-
bawowe dostosowane do wieku i możliwości dzieci. 

Wśród nich znalazły się m.in.  huśtawki, bujaki, ścież-
ka sensoryczna, piaskownica, karuzela, domek ze zjeż-
dżalnią oraz szałasy z wikliny, które sprzyjają kreatyw-
nej zabawie na świeżym powietrzu.

Inwestycja została zrealizowana w  ramach progra-
mu Aktywne Place Zabaw, z  którego gmina otrzymała 
dofinansowanie w wysokości 298 992 zł. Dotacja w pełni 
pokryła koszt całego przedsięwzięcia.

Pozostaje nam już tylko czekać na  cieplejsze dni, 
aby najmłodsi mogli w pełni odkrywać możliwości tego 
miejsca – biegać, bawić się, śmiać i tworzyć pierwsze, 
niezapomniane wspomnienia z tego miejsca.

KZ
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Zakroczymski rynek w blasku świąt
20 grudnia 2025 r. rynek w Zakroczymiu 
zamienił się w prawdziwą, bajkową scenerię 
pełną świątecznej radości, rodzinnego ciepła 
i wspólnotowej atmosfery. Chłodny grudniowy 
wieczór nie przeszkodził mieszkańcom 
we wspólnym celebrowaniu nadchodzących 
świąt. Przestrzeń wypełniły rozmowy, dźwięki 
kolęd oraz zapach gorącej czekolady i zimowych 
przysmaków.

P rogram wigilii miejskiej połączonej z  jarmarkiem bo-
żonarodzeniowym obfitował w  atrakcje dla całych 

rodzin. Odbyły się warsztaty dekorowania świątecznych 
ozdób, animacje, gry, konkursy i zabawy dla dzieci, a tak-
że niezapomniane spotkanie ze Świętym Mikołajem, który 
obdarowywał najmłodszych słodkimi prezentami. Dużym 
zainteresowaniem cieszyła się także fotobudka akcji „Wigi-
lia bez alkoholu, Wigilia dla rodziny”, promująca wspólne 
i odpowiedzialne świętowanie.

Na  scenie pojawili się wykonawcy z  sekcji wokalnych 
i  tanecznych Gminnego Ośrodka Kultury w Zakroczymiu, 
którzy zaprezentowali koncert kolęd i świątecznych utwo-
rów, wprowadzając wszystkich w magiczny nastrój.

Nie zabrakło stoisk z  rękodziełem i  ozdobami świą-
tecznymi, a diabelski młyn i karuzela dodawały wydarze-
niu bajkowego klimatu. Nasze świąteczne iluminacje roz-
świetlające rynek, stworzyły wyjątkowe tło dla rodzinnych 
zdjęć.

Spotkanie po  raz kolejny udowodniło, jak wyjątkową 
moc ma  wspólne przeżywanie świątecznych chwil. Dzię-
kujemy wszystkim, którzy byli z nami – to właśnie Wasza 
obecność sprawiła, że  ten wieczór był pełen świątecznej 
magii!	 KZ
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Magia kolęd w Zakroczymiu
10 stycznia 2026 r. Kościół pw. św. Wawrzyńca 
w Zakroczymiu wypełnił się dźwiękami kolęd, 
które od lat jednoczą naszą lokalną wspólnotę 
i przypominają o tym, co w tym czasie 
najważniejsze – radości, bliskości i nadziei.

Tegoroczne, XIII już Zakroczymskie Kolędowanie, po-
nownie zgromadziło mieszkańców, którzy wspólnie 

przeżywali narodzenie Pańskie. Na  scenie zaprezento-
wali się artyści z Gminnego Ośrodka Kultury w Zakro-
czymiu – sekcja instrumentalna pod kierunkiem Cezare-
go Męzińskiego, sekcje wokalne prowadzone przez Alicję 
Kabacińską i Łukasza Radlaka, Paulina Serwatka, Alicja 
Kabacińska, Przemysław i Natalia Piekutowscy oraz chór 
Gregorianie. Każdy występ wniósł własne aranżacje oraz 
wrażliwość i emocje, tworząc wspólną, muzyczną opo-
wieść o narodzinach Jezusa. Swoim wykonaniem wszyst-
kich obecnych wzruszył Burmistrz Zakroczymia – Artur 
Ciecierski śpiewając, wspólnie z Kamilem Kieszkowskim, 
poruszającą „Kolędę dla nieobecnych”.

Kulminacją wydarzenia był świąteczny koncert ze-
społu Sienna Gospel Choir, który oczarował publicz-
ność niesamowitą energią, ciepłem i  otwartością. 
Pełne ekspresji aranżacje gospel wypełniły wnętrze ko-
ścioła radością, a entuzjazm artystów udzielił się słu-
chaczom, którzy włączali się do wspólnego śpiewu.

Mimo zimowej aury w świątyni panowała prawdzi-
wie rodzinna atmosfera – pełna uśmiechu, wzruszeń 
i  wspólnego śpiewania. To  właśnie takie chwile przy-
pominają, jak ważne jest pielęgnowanie tradycji, która 
buduje wspólnotę i pozwala na moment zatrzymać się 
w codziennym biegu.

Wydarzenie finansowane było ze  środków Gmin-
nej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Zakroczymiu w ramach akcji „Bądźmy razem… pod 
wrażeniem nie pod wpływem”. Partnerem kolędowa-
nia, z uwagi na przyznane dofinansowanie, był Samo-
rząd Województwa Mazowieckiego.

KZ
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Złote gody – pół wieku wspólnej drogi
W grudniu 2025 r. Burmistrz Zakroczymia – Artur 
Ciecierski wraz z Kierownikiem Urzędu Stanu 
Cywilnego – Agatą Kostrzewską i Zastępcą 
Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego – Marzeną 
Górecką wręczyli medale za długoletnie pożycie 
małżeńskie parom, które od 50 lat idą przez życie 
razem. Jubileusz ten stał się pięknym świadectwem 
tego, że prawdziwa miłość, oparta na wzajemnym 
szacunku i oddaniu, naprawdę istnieje.

Patrząc na jubilatów, można było dostrzec niezwykłe hi-
storie – pełne uczuć, wzruszeń, wspólnych sukcesów, 

codziennych trosk, ale przede wszystkim wyrozumiało-
ści i umiejętności bycia dla siebie wzajemnym oparciem. 
To właśnie te wartości zbudowały relacje, która przetrwała 
pół wieku i pozwoliła parom dotrzeć do tak wyjątkowego 
momentu życia.

Wszystkim Jubilatom gratulujemy i życzymy, by kolejne 
lata wspólnego życia upływały w miłości, zdrowiu, zgodzie 
oraz nieustającej radości z bycia razem.	 KZ

Kawa z sołtysami

W marcu br. w Urzędzie Miejskim 
w Zakroczymiu świętowaliśmy Dzień Sołtysa. 
Spotkanie z lokalnymi liderami zamieniło 
się w pełne ciepła popołudnie przy kawie 
i słodkim ciastku. Były rozmowy, wspomnienia, 
trochę śmiechu oraz chwila na złapanie 
oddechu między codziennymi sprawami.

Warto podkreślić, że  sołtys to  nie tylko funkcja – 
to  głos mieszkańców, który potrafi zjednoczyć 

ludzi wokół wspólnych, sąsiedzkich spraw. To  osoba 

będąca pierwszym punktem kontaktu mieszkań-
ców z  samorządem, która organizuje inicjatywy lo-
kalne i  dba o  codzienne sprawy sołectwa, o  których 
na co dzień rzadko się pamięta.

Wszystkim naszym Sołtyskom i Sołtysom życzymy 
wielu dobrych inicjatyw, niegasnącej energii do działa-
nia na rzecz lokalnej społeczności, wytrwałości w reali-
zacji sołeckich pomysłów, życzliwych ludzi wokół oraz 
poczucia, że Wasza praca naprawdę zmienia otoczenie 
na lepsze.

Spotkanie było nie tylko okazją do świętowania, ale 
też małym wyrazem podziękowania za zaangażowanie 
i codzienną troskę o rozwój naszych sołeckich wspólnot. 
Dziękujemy!	 KZ
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Zielona przestrzeń Zakroczymia  
– rusza budowa Parku Topólki
Zakroczym stawia kolejny, zdecydowany krok 
w stronę zielonej transformacji i poprawy jakości 
życia mieszkańców. Ogłoszenie przetargu oznacza, 
że już wkrótce rozpocznie się realizacja jednej 
z najbardziej wyczekiwanych inwestycji – budowy 
Parku Topólki, który stanie się nowoczesną 
i przyjazną przestrzenią rekreacyjną łączącą 
odpoczynek, sport i edukację.

Park Topólki zaprojektowano jako miejsce odpoczynku, 
aktywności i integracji międzypokoleniowej. Znajdą się 

w nim zarówno strefy rodzinne, jak i przestrzenie sportowe 
oraz edukacyjne, tworzące harmonijną całość i co najważ-
niejsze wpisującą się w naturalny charakter tego obszaru.

W parku powstaną:
°° �naturalny, ogrodzony plac zabaw z urządzeniami wyko-
nanymi z pni drzew,
°° �boiska piaskowe do  siatkówki plażowej, badmintona 
i gry w boule z drewnianymi trybunami,
°° alejki żwirowe oraz drewniane ciągi spacerowe,
°° �mała architektura: ławki, leżaki, kosze na  śmieci, sto-
jaki rowerowe, drogowskazy, stoły piknikowe, alta-
ny grillowe i  paleniska, tablice informacyjne i  przy-
rodniczo-edukacyjne oraz naturalne urządzenia 
zabawowo-rekreacyjne,
°° latarnie solarne z oświetleniem LED,
°° �nowe nasadzenia roślinne, które wzbogacą lokalną 
przestrzeń o jeszcze więcej zieleni.

Park Topólki stanie się miejscem dla każdego – niezależ-
nie od wieku każdy znajdzie tu coś dla siebie. Rodziny spę-
dzą tu czas na wspólnej zabawie, seniorzy odpoczną wśród 
zieleni, a młodzież skorzysta z boisk i nowoczesnych prze-
strzeni rekreacyjnych.

Jesteśmy przekonani, że inwestycja ta realnie wpłynie 
na komfort życia mieszkańców, tworząc przyjazną i  inte-
grującą przestrzeń do  spotkań oraz aktywnego wypo-
czynku. W  perspektywie park ma  szansę stać się jedną 
z największych atrakcji Zakroczymia, a nawet całego po-
wiatu nowodworskiego – zieloną wizytówką miasta. Miej-
scem rozpoznawalnym, chętnie polecanym i  odwiedza-
nym zarówno przez mieszkańców, jak i  turystów. Rozwój 

infrastruktury rekreacyjnej może wzmocnić potencjał 
turystyczny i  gospodarczy gminy, wspierając lokalnych 
przedsiębiorców oraz budując pozytywny wizerunek na-
szej miejscowości.

KZ

-- Park Topólki zachwyca o każdej porze roku
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Mniej bioodpadów, niższe opłaty
Gospodarowanie odpadami komunalnymi 
to jedno z kluczowych zadań, jakie gmina 
realizuje na rzecz mieszkańców. Jego celem 
jest zapewnienie sprawnego, bezpiecznego 
i zgodnego z przepisami odbioru odpadów, 
a jednocześnie ochrona środowiska 
naturalnego.

W   ostatnich latach obserwuje się systematycz-
ny wzrost kosztów funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi. Wpływ 
na  to  mają wyższe ceny odbioru i  zagospodarowa-
nia odpadów, koszty transportu oraz zwiększające 
się opłaty środowiskowe. Są  to  czynniki niezależne 
zarówno od samorządu jak i mieszkańców – wynika-
ją z  uwarunkowań rynkowych oraz obowiązujących 
przepisów prawa.

Zgodnie z  przepisami ustawy o  utrzymaniu czy-
stości i porządku w gminach system gospodarowania 
odpadami komunalnymi musi się samofinansować. 
Oznacza to, że  opłaty wnoszone przez mieszkańców 
powinny w  pełni pokrywać rzeczywiste koszty funk-
cjonowania systemu. Należy również zwrócić uwa-
gę na  systematyczny wzrost ilości odpadów komu-
nalnych wytwarzanych przez mieszkańców gminy, 
co  bezpośrednio przekłada się na  zwiększenie kosz-
tów ponoszonych przez samorząd w zakresie ich od-
bioru, transportu i zagospodarowania.

Realny wpływ na ograniczenie kosztów, a tym sa-
mym na  wysokość opłat ponoszonych przez gospo-
darstwa domowe, ma przede wszystkim prawidłowa 
segregacja. Szczególne znaczenie mają bioodpady, na-
leżące do frakcji, która charakteryzuje się największą 
masą, przez co  ich odbiór i zagospodarowanie gene-
rują szczególnie wysokie koszty. Dlatego zachęcamy 

mieszkańców do kompostowania bioodpadów w przy-
domowych kompostownikach. To  proste rozwiąza-
nie pozwala ograniczyć ilość odpadów przekazywa-
nych do  systemu, co  w  konsekwencji przyczynia się 
do  zmniejszenia kosztów jego funkcjonowania oraz 
ma pozytywny wpływ na środowisko naturalne. Pra-
widłowa segregacja pozwala zatem obniżyć wysokość 
opłat za odpady, co przekłada się na mniejsze‍ wydatki 
w budżecie domowym.

Dziękujemy Państwu za  zrozumienie i  odpowie-
dzialne podejście do  wspólnych spraw gminy. Tylko 
poprzez współpracę samorządu i  mieszkańców mo-
żemy skutecznie troszczyć się o czystość gminy, dbać 
o środowisko oraz jakość życia w naszej wspólnocie.

Przyjdź do Urzędu Miejskiego, złóż nową deklara-
cję, płać mniej, kompostuj i dbaj o środowisko.

KZ



11  INFORMACJE Z GMINY ZAKROCZYM    |   37/2026

Planowanie przestrzenne 
 – nowe możliwości 
zagospodarowania terenów
W ramach przygotowań do uchwalenia 
nowego aktu planowania przestrzennego, 
jakim jest plan ogólny, gmina Zakroczym 
zintensyfikowała prace nad przyjmowaniem 
nowych planów miejscowych, które będą 
obowiązywały i zwiększą możliwości zabudowy 
i zagospodarowania nieruchomości na terenie 
gminy.

18 lutego 2026 r. podczas sesji Rady Miejskiej w Zakro-
czymiu zostały przyjęte dwa nowe plany miejsco-

we obejmujące część obrębu Trębki Stare, część obrębu 
0010 Smoszewo i część obrębu 0018 Wygoda Smoszew-
ska. W  najbliższym czasie planowane jest uchwalenie 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla części obrębu 0014 Trębki Nowe.

Od 10 marca do 8 kwietnia 2026 r. trwają konsultacje 
społeczne nad kolejnym planem miejscowym dotyczą-
cym części obrębu 0005 Janowo. Z projektem planu moż-
na się zapoznać na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 
Gminy Zakroczym w  zakładce „Gospodarka przestrzen-
na”, „Projekty miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego”.

W przypadku pytań dotyczących planów miejscowych 
zachęcamy do kontaktu z pracownikami gospodarki prze-
strzennej Urzędu Miejskiego w Zakroczymiu – pokój nr 9,
°° tel.: 22 785 21 45 wew. 243,
°° mail: architektura@zakroczym.pl.	

KZ

PIT dla gminy, 
inwestycje dla mieszkańców
„Twoja gmina – Twoja inwestycja!” – 
tym hasłem po raz kolejny zachęcamy 
mieszkańców do rozliczania podatku 
dochodowego PIT w Gminie Zakroczym.

Każdego roku mieszkańcy rozliczają swoje zeznania 
podatkowe. Warto pamiętać, że  miejsce rozlicze-

nia podatku dochodowego ma realny wpływ na rozwój 
lokalnej społeczności. Wskazując w zeznaniu podatko-
wym gminę, w której faktycznie mieszkamy, wspieramy 
jej budżet i  przyczyniamy się do  realizacji wielu waż-
nych inicjatyw które poprawiają jakość życia mieszkań-
ców i wspierają rozwój infrastruktury, kultury, oświaty, 
rekreacji czy turystyki.

Podkreślić należy, że  nie trzeba być zameldowa-
nym na  terenie gminy – wystarczy w  rozliczeniu po-
datku dochodowego PIT wskazać faktyczne miejsce 
zamieszkania.

Zachęcamy wszystkich mieszkańców do  rozlicza-
nia podatku dochodowego w naszej gminie i wspólne-
go budowania jej przyszłości. To prosty gest, który nic 
nie kosztuje, a ma duże znaczenie dla rozwoju lokalnej 
społeczności. Razem możemy zrobić naprawdę wiele – 
każdy PIT rozliczony w naszej gminie to inwestycja w jej 
lepsze jutro.

KZ
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Inauguracja Ogólnopolskiej Karty 
Seniora w Zakroczymiu – ważne 
informacje dla seniorów
W lutym 2026 r. z inicjatywy Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Zakroczymiu odbyło się 
spotkanie inauguracyjne dotyczące przystąpienia 
Gminy Zakroczym do Ogólnopolskiej Karta 
Seniora, realizowanej w ramach programu „Gmina 
Przyjazna Seniorom”.

W  spotkaniu uczestniczyła znaczna grupa naszych se-
niorów. Część programową poprowadził Marek Pilch 

– ambasador „Głosu Seniora”, przedstawiając ideę pro-
gramu „Gmina Przyjazna Seniorom – Ogólnopolska Karta 
Seniora” oraz wygłaszając prelekcję „Aktywność fizyczna 
po 60-tce”.

Na ręce Burmistrza Zakroczymia – Artura Ciecierskiego, 
został przekazany certyfikat „Gmina Przyjazna Seniorom”, 
potwierdzający udział gminy w  ogólnopolskim programie 
wspierającym osoby starsze. Następnie Burmistrz symbo-
licznie wręczył Ogólnopolskie Karty Seniora 10 seniorom 

z terenu naszej gminy, inaugurując w ten sposób praktycz-
ne wdrożenie programu w  naszej społeczności. W  dalszej 
części wydarzenia uhonorowano także lokalnych partnerów 
programu – przedsiębiorców i  instytucje, które przystąpiły 
do inicjatywy i przygotowały ofertę zniżek oraz udogodnień 
dla seniorów.

Co daje Ogólnopolska Karta Seniora?
Ogólnopolska Karta Seniora ma  przynosić konkretne ko-
rzyści w codziennym życiu – przede wszystkim w postaci 
zniżek i  preferencyjnych ofert w  punktach partnerskich. 
Zgodnie z informacjami organizatora programu, Kartę po-
siada już ponad 550 tysięcy seniorów, a honoruje ją ponad 
3 tysiące punktów partnerskich w całej Polsce – zaznaczyć 
należy, że lista ta stale się powiększa.

W praktyce oznacza to, że seniorzy mogą korzystać z pro-
gramu nie tylko lokalnie, ale także podczas wyjazdów w róż-
nych częściach kraju – wszędzie tam, gdzie działają partnerzy 
inicjatywy. Dzięki temu Ogólnopolska Karta Seniora staje się 
narzędziem wspierającym aktywne i komfortowe życie osób 
starszych, umożliwiając im oszczędności oraz korzystanie 
z atrakcji i usług dostępnych w całym kraju.
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Przedsiębiorco otwórz swój biznes 
na seniorów – zostań partnerem 
Ogólnopolskiej Karty Seniora
Jako Gmina Przyjazna Seniorom serdecznie 
zachęcamy przedsiębiorców z Gminy 
Zakroczym do wsparcia Ogólnopolskiej Karty 
Seniora. 

Do programu może przystąpić każdy podmiot, nie-
zależnie od  branży, wielkości czy prowadzonej 

formy działalności. Jedynym warunkiem udziału jest 
zaoferowanie ulg, rabatów lub specjalnych zniżek oso-
bom powyżej 60. roku życia, posiadającym Ogólnopol-
ską Kartę Seniora.

To doskonała okazja, aby:
°° zwiększyć rozpoznawalność swojej firmy,
°° pozyskać nowych klientów,
°° wzmocnić pozytywny wizerunek jako przedsiębiorcy 

zaangażowanego społecznie,
°° realnie wesprzeć lokalnych seniorów.

Stowarzyszenie MANKO, jako organizator Ogólno-
polskiej Karty Seniora, pomaga firmom partnerskim 
w promowaniu ich marki poprzez m.in. publikację re-
klam w ogólnopolskim magazynie „Głos Seniora” oraz 
jego lokalnych edycjach, zamieszczanie informacji 
o  oferowanych zniżkach na  stronie internetowej pro-
gramu oraz promocję w  kanałach komunikacyjnych 
skierowanych do środowiska senioralnego.

Warto podkreślić, że na koniec 2024 roku w Polsce 
mieszkało blisko 10 mln osób w wieku 60 lat i więcej, 
co  stanowi ponad 26,6% populacji kraju. Oznacza to, 
że co czwarty Polak jest seniorem. To znacząca i stale 
rosnąca grupa konsumentów, otwarta na  lokalne ini-
cjatywy i oferty dedykowane ich potrzebom.

Aby zostać partnerem wystarczy wypełnić  formu-
larz zgłoszeniowy i przesłać go na adres: Stowarzysze-
nie MANKO – Głos Seniora, os. Urocze 12, 31–953 Kra-
ków lub drogą mailową – firmyoks@manko.pl.

Szczegółowe informacje, regulamin oraz formularz 
zgłoszeniowy dostępne są na stronie – www.glossenio-
ra.pl w zakładce „Dla przedsiębiorców”.

Przystąpienie do programu to nie tylko inwestycja 
w rozwój własnego biznesu, ale także w dobro lokalnej 
społeczności. To szansa na budowanie relacji, zaufania 
i pozytywnego wizerunku firmy. Bez wątpienia senio-
rzy to aktywna i lojalna grupa klientów, która docenia 
miejsca otwarte na ich potrzeby. Dołącz zatem do gro-
na partnerów i twórz przestrzeń przyjazną seniorom!

KZ

Gdzie można uzyskać informacje 
i wsparcie?
Seniorzy zainteresowani programem mogą uzyskać wszel-
kie informacje w  Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Zakroczymiu, który zajmuje się wdrażaniem i komplek-
sowym wsparciem z zakresu udzielania:
°° informacji o programie i zasadach korzystania z karty,
°° informacji, gdzie działają partnerzy programu,
°° pomocy organizacyjnej w sprawach związanych z kartą.

Kontakt
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w  Zakroczymiu, 
ul. Ojca Honorata Koźmińskiego 15, tel. 22 785 22 99. 

Czynne
°° poniedziałek, środa, czwartek – w  godzinach od  8:00 

do 16:00, 
°° wtorek – w godzinach od 8:00 do 17:00, 
°° piątek – w godzinach od 8:00 do 15:00.

Serdecznie zapraszamy!
Cezary Kaczkowski
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Kultura, integracja i dobra zabawa
Ostatnie miesiące w Gminnym Ośrodku Kultury 
w Zakroczymiu były pełne wydarzeń, spotkań 
i artystycznych emocji. Nowy rok powitaliśmy 
muzycznie – na początku stycznia br. odbył się 
III Koncert Noworoczny „Choćby dziś w tym 
jednym dniu: pokój ludziom dobrej woli!”, podczas 
którego na scenie wystąpili wokaliści z naszych 
sekcji wokalnych. Kilka dni później, podczas XIII 
Zakroczymskiego Kolędowania, publiczność mogła 
usłyszeć zarówno zespoły wokalne, jak i sekcję 
instrumentalną. Było to piękne spotkanie z tradycją 
i wspólnym kolędowaniem.

S tyczeń br. upłynął także pod znakiem zimowej przy-
gody dla najmłodszych. W ramach akcji „Zima w Mie-

ście 2026” w dniach 19–23 stycznia uczestnicy wzięli udział 
w wielu ciekawych wyjazdach i atrakcjach. Dzieci odwiedzi-
ły m.in. Muzeum Grawitacji w Warszawie, wystawę LEGO 
na Stadionie Narodowym, wybrały się do kina na anima-
cję „Szybcy i  sprytni”, a  także do  Teatru Dramatycznego 
w  Płocku na  spektakl „Czarodziejskie krzesiwo”. Zimową 
przygodę zakończyła wizyta w Muzeum Lniarstwa w Żyrar-
dowie, gdzie uczestnicy poznali historię przemysłu lniar-
skiego i ciekawostki związane z tym miejscem.

W  styczniu nie zabrakło również międzypokolenio-
wych spotkań. W GOK gościliśmy podopiecznych Środo-
wiskowego Domu Samopomocy w  Nowym Dworze Ma-
zowieckim, dla których wspaniały koncert przygotowali 
seniorzy z  Klubu Seniora „Pogodna Jesień”. Nasi goście 
nie pozostali im dłużni i z okazji Dnia Babci i Dziadka za-
prezentowali własne przedstawienie. Nie zabrakło śpie-
wu, humorystycznych scenek i  tańca, a wszystko w nie-
zwykle serdecznej atmosferze. Styczeń pożegnaliśmy 
balem karnawałowym zorganizowanym dla seniorów, 
podczas którego po raz kolejny pokazali oni, że karnawał 
i dobra zabawa to ich żywioł.

W lutym swój bal mieli nasi najmłodsi mieszkańcy gmi-
ny. Podczas Balu Karnawałowego dla dzieci, gdzie oprócz 
kolorowych strojów i tańców pojawił się także wyjątkowy 
gość – wesoły klaun, nie zabrakło dobrej zabawy. Dorośli 
natomiast mogli wybrać się z nami do warszawskiej Sceny 
Relax na komediowy spektakl „Tylko miłość. Sceny z życia 
małżeńskiego”, który dostarczył widzom wielu powodów 
do śmiechu.

Ważnym wydarzeniem artystycznym był również wer-
nisaż prac sekcji malarskiej „Kolorowy Zawrót Głowy” pod 

kierunkiem Magdaleny Król, podczas którego publiczność 
mogła podziwiać prace naszych utalentowanych młodych 
twórców. Odbyły się także warsztaty „Malowanie przy ka-
wie i winie”, które pokazały, że twórcza pasja nie zna wieku 
i każdy może spróbować swoich sił przy sztaludze.

Ten intensywny czas zakończyliśmy w wyjątkowo we-
sołej atmosferze. 6  marca świętowaliśmy Dzień Kobiet 
wraz z aktorami Mam Teatr i spektaklem „Włamanie na żą-
danie”. Był to wieczór pełen humoru, pięknych życzeń i mi-
łych spotkań.

Dziękujemy wszystkim mieszkańcom za wspólnie spę-
dzony czas i tworzenie niezwykłej atmosfery naszych wy-
darzeń. Już teraz zapraszamy na kolejne spotkania i inicja-
tywy w Gminnym Ośrodku Kultury w Zakroczymiu!

Katarzyna Kiliś
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Polonez, muzyka i historia  
– dzień Fryderyka Chopina
W marcu br. w Szkole Podstawowej im. Fryderyka 
Chopina w Wojszczycach odbyła się uroczysta 
akademia z okazji święta patrona szkoły – 
Fryderyka Chopina. Był to wyjątkowy dzień dla 
całej społeczności szkolnej, który zgromadził 
liczne grono zaproszonych gości, wspólnie 
celebrujących pamięć o wybitnym kompozytorze 
i jego wkładzie w kulturę narodową.

U roczystość rozpoczęła się od odśpiewania hymnu pań-
stwowego. Następnie Dyrektor Szkoły – Karol Biernac-

ki w swoim przemówieniu podkreślił rolę Fryderyka Cho-
pina jako źródła inspiracji i wzoru dla całej społeczności 
szkolnej. Złożył również serdeczne podziękowania nauczy-
cielom, pracownikom, uczniom, rodzicom oraz władzom 

samorządowym za  codzienne zaangażowanie, wsparcie 
i współpracę, które przyczyniają się do rozwoju szkoły.

W  części artystycznej uczniowie zaprezentowali uro-
czystego poloneza, a  następnie przybliżyli historię życia 
Fryderyka Chopina, omawiając jego artystyczną drogę, 
twórczość i osiągnięcia, a także znaczenie jego muzyki dla 
kultury polskiej i światowej. Prezentacji towarzyszyły frag-
menty jego muzyki oraz współczesne interpretacje, dzię-
ki którym uczestnicy mogli poczuć wyjątkowy charakter 
twórczości wybitnego kompozytora.

Akademia była nie tylko lekcją historii i  muzyki, lecz 
także okazją do  refleksji nad wartościami, które Fryde-
ryk Chopin przekazał kolejnym pokoleniom – pasją, wraż-
liwością, twórczym zaangażowaniem oraz umiłowaniem 
ojczyzny.

Karol Biernacki

Razem dla dobra maluszków
W grudniu wszystkie nasze placówki 
edukacyjne – Gminny Klub Dziecięcy 
w Wygodzie Smoszewskiej, Gminne Przedszkole 
Publiczne „Radosne Wzgórze” w Zakroczymiu, 
Szkoła Podstawowa im. Pomnik Wdzięczności 
w Zakroczymiu oraz Szkoła Podstawowa 
im. Fryderyka Chopina w Wojszczycach 
aktywnie włączyły się w świąteczną akcję 
zbiórki artykułów pierwszej potrzeby dla 
Interwencyjnego Ośrodka Preadopcyjnego 
w Otwocku, za co otrzymały podziękowania 
od Fundacji 7 Światów.

Celem inicjatywy było wsparcie najmłodszych dzie-
ci przebywających w  ośrodku, które szczegól-

nie potrzebują troski, bezpieczeństwa i  codziennej 
opieki. Dzięki zaangażowaniu nauczycieli, rodziców, 
przedszkolaków i  uczniów udało się zgromadzić wie-
le niezbędnych produktów, które pomogą zapewnić 
maluszkom komfort i  poczucie bezpieczeństwa. Każ-
dy przekazany dar był ważnym gestem solidarności 
i wsparcia dla najmłodszych.

Wspólne zaangażowanie pokazało, że  solidarność, 
empatia i  chęć niesienia pomocy mają ogromne zna-
czenie, a takie inicjatywy dowodzą, że dzięki wrażliwo-
ści i  otwartym sercom można zrobić naprawdę wiele 
dobrego.

Karol Biernacki
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Kultywują pamięć 
o bohaterach
W marcu br. w Szkole Podstawowej 
im. Fryderyka Chopina w Wojszczycach 
odbyły się obchody Narodowego Dnia Pamięci 
„Żołnierzy Wyklętych”, upamiętniające 
bohaterów powojennego podziemia 
antykomunistycznego.

Z  tej okazji uczniowie klasy ósmej przygotowali pre-
zentację skierowaną do koleżanek i kolegów z klas 

4–8. Podczas spotkania przybliżyli losy żołnierzy, któ-
rzy po  zakończeniu II wojny światowej nie pogodzili 
się z  narzuconym Polsce systemem komunistycznym 
i  kontynuowali walkę o  wolność oraz niepodległość 
kraju.

Prezentacja pozwoliła uczniom poznać sylwetki bo-
haterów, ich odwagę, trudne wybory oraz dramatycz-
ną historię. Była to także okazja do rozmowy o historii 
powojennej Polski i  znaczeniu pamięci o  tych, którzy 
walczyli o wolną ojczyznę.

Szkolne obchody stały się ważną lekcją historii i pa-
triotyzmu, przypominając młodemu pokoleniu o war-
tościach takich jak wolność, odpowiedzialność i szacu-
nek dla przeszłości. Dzięki takim inicjatywom uczniowie 
nie tylko poznają fakty historyczne, ale przede wszyst-
kim uczą się refleksji nad znaczeniem bohaterstwa 
i odwagi w obronie ideałów, które kształtowały współ-
czesną Polskę.

Karol Biernacki

Mens sana in corpore sano
Szkoła Podstawowa im. Pomnik Wdzięczności 
w Zakroczymiu dba o wszechstronny rozwój 
uczniów. Przejawem troski o jak najskuteczniejsze 
opanowanie przez uczniów kompetencji 
kluczowych jest też doskonalenie ich sprawności 
fizycznej – już Juwenalis, stwierdzając, że „Mens 
sana in corpore sano” tj. „W zdrowym ciele 
zdrowy duch”, podkreślił wpływ dbania 
o kondycję fizyczną na zdrowie psychiczne 
i emocjonalne.

D latego też, szkoła regularnie organizuje wyjazdowe 
lekcje wychowania fizycznego m.in.  na  lodowisko, 

a także bierze udział w zawodach międzyszkolnych w róż-
nych dyscyplinach sportowych. Dzięki temu młodzi spor-
towcy nie tylko sprawdzają swoje umiejętności, ale także 
uczą się zdrowej rywalizacji, współpracy, odpowiedzialno-
ści oraz pokonywania własnych słabości i budowania pew-
ności siebie.

Cudownych przeżyć dostarczyły zmagania Ady i Micha-
liny, które zajęły III miejsce w powiatowych eliminacjach 
Igrzysk Dzieci w tenisie stołowym oraz wspaniałe występy 
drużyn w koszykówce 3x3 podczas Igrzysk Dzieci i Igrzysk 
Młodzieży powiatu nowodworskiego, gdzie nasze drużyny 
dwukrotnie zajęły II miejsce, a raz III.

Sport to pasja i  radość – radość z ustanowionych re-
kordów życiowych, zdobytych miejsc na podium, zrobienia 
kolejnych postępów. Dumą napawają nie tylko uzyskane 
wyniki, ale też szlachetna rywalizacja oparta na zasadach 
fair play, zgranie na boisku i wzajemne wspieranie się za-
wodników także poza polem gry. W zdrowym ciele zdrowy 
duch!

Aleksandra Szczurowska
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Nie samą nauką 
uczeń żyje
O tym, że nauka to ciężka praca nie trzeba 
nikogo przekonywać. Samorząd Uczniowski 
Szkoły Podstawowej im. Pomnik Wdzięczności 
w Zakroczymiu oraz nauczyciele placówki przy 
wsparciu rodziców starają się stwarzać jak 
najwięcej okazji do wspólnej zabawy i rozrywki.

Różnorodne formy aktywności są niezwykle ważne dla 
zachowania zdrowia psychicznego, pomagają reduko-

wać stres i wspierają wszechstronny rozwój emocjonalny 
dzieci, a jednocześnie są doskonałą okazją do poznawania 
i kultywowania tradycji.

Największą imprezą rozrywkową w  ostatnim czasie 
był bal karnawałowo-walentynkowy. DJ Przemo zadbał 
o to, by nikt nie podpierał ścian, a ogromny, sympatyczny 
Misiek zapraszał wszystkich do tańca. Nauczyciele opie-
kowali się uczestnikami i pomagali zorganizować wiele za-
baw i konkursów, a rodzice zadbali o „coś dla ciała”, czyli 
słodkości. Przy takiej dawce ruchu wata cukrowa nikomu 
nie zaszkodziła, a  wręcz dodała energii. Wszyscy z  nie-
cierpliwością czekali również na  walentynkową pocztę 
– i nie zawiedli się. Napłynęło tak dużo kart z  życzenia-
mi, że  organizator Szkolnej Poczty Walentynkowej, czy-
li Samorząd Uczniowski, musiał przygotować dodatkowe 
skrzynki ozdobione serduszkami i amorkami.

Najmłodsi, jak co  roku w  styczniu, przygotowali pięk-
ną uroczystość dla babć i  dziadków. Nie zapomnieli też 

o pomysłowych prezentach, które wywołały mnóstwo ra-
dości i wzruszeń.

Tradycji stało się zadość również w Tłusty Czwartek – 
każdy mógł spróbować pysznych, świeżo przygotowanych 
pączków, a  zapach słodkiego ciasta wypełnił całą szkołę, 
wprowadzając radosną, świąteczną atmosferę.

Wszystkie te wydarzenia – pełne zabawy, tradycji i kre-
atywnych inicjatyw – pokazują, jak aktywna i  zgrana jest 
społeczność szkolna, która potrafi łączyć naukę z radością 
i wspólnym świętowaniem.

Aleksandra Szczurowska
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Każdy znajdzie… konkurs dla siebie
Konkursy przedmiotowe i interdyscylinarne 
stanowią ważny aspekt edukacji w Szkole 
Podstawowej im. Pomnik Wdzięczności 
w Zakroczymiu. Motywują do samokształcenia, 
rozwijają pasje i talenty, stymulują dociekliwość, 
budują pewność siebie, kształtują umiejętności 
społeczne oraz promują uzdolnionych uczniów.

Świadomość korzyści płynących z  udziału uczniów 
w  konkursach sprawia, że  szkoła organizuje wiele 

inicjatyw szkolnych oraz umożliwia uczniom uczestni-
czenie w  konkursach organizowanych przez podmioty 
zewnętrzne.

W  grudniu 2025 roku szkoła była organizatorem Po-
wiatowego Konkursu Historycznego pn. „TYSIĄCLECIE 
DWÓCH KORONACJI” objętego patronatem Burmistrza 
Zakroczymia – Artura Ciecierskiego i  Starosty Powiatu 

Nowodworskiego – Magdaleny Biernackiej. Uczestnicy 
z  czterech szkół powiatu wykazali się ogromną wiedzą 
na temat panowania Bolesława Chrobrego i Mieszka Lam-
berta. Wśród laureatów znalazł się uczeń naszej szkoły – 
Bartek z klasy VIII B.

W pierwszych miesiącach 2026 roku największym za-
interesowaniem cieszyły się – konkurs na  najpiękniejszy 
karmnik, konkurs plastyczno-matematyczny „Obrazek 
rysowany cyrklem”, konkurs fotograficzny „Moja okolica 
w zimowej odsłonie”, a także konkurs artystyczny „Stwórz 
żywy obraz”.

Wielkim przeżyciem dla dużej grupy uczniów był rów-
nież udział w ogólnopolskim konkursie „Language Challen-
ge”. Cieszy, że aż 8 uczniów zdobyło tytuł laureata.

Wierzymy, że każdy konkurs, zdobyta nagroda, dyplom 
czy nowy projekt to krok w stronę rozwijania kreatywności 
i pasji młodych ludzi.

Aleksandra Szczurowska

Słodki Dzień Pączka
W lutym br. przedszkolaki z Gminnego 
Przedszkola Publicznego „Radosne Wzgórze” 
w Zakroczymiu świętowały wyjątkowy i bardzo 
słodki dzień – Dzień Pączka! Tego dnia na dzieci 
czekało wiele radosnych atrakcji i pysznych 
niespodzianek.

Dzieci dowiedziały się czym jest Tłusty Czwartek oraz 
skąd wzięła się tradycja jedzenia pączków w  tym 

dniu. Tłusty Czwartek to  polska tradycja obchodzona 
w  ostatni czwartek karnawału – dzień słodkich przy-
jemności, kiedy zgodnie z obyczajem zajada się głów-
nie pączki i  faworki. Dawniej była to okazja, by przed 
Wielkim, 40-dniowym Postem najeść się do syta tłusz-
czu i słodyczy, a dziś święto to stało się radosnym świę-
tem smaku, obchodzonym w całym kraju.

Nie zabrakło także kreatywnych działań plastycz-
nych – przedszkolaki wykonały piękne prace, two-
rząc pączki z papieru i ozdabiając je według własnych 

pomysłów. Na zakończenie wszyscy z radością zajadali 
się pysznymi pączkami, kończąc świętowanie w  słod-
kiej i wesołej atmosferze.

Elżbieta Lewandowska
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Walentynkowe gesty nie tylko 
od święta
W lutym br. Gminne Przedszkole Publiczne 
„Radosne Wzgórze” w Zakroczymiu wypełniło 
się czerwienią, serduszkami i przede wszystkim 
– uśmiechami dzieci i ciepłymi, serdecznymi 
gestami. Walentynki były doskonałą okazją 
do rozmów o przyjaźni, życzliwości i okazywaniu 
sobie dobrych emocji. Przedszkolaki dowiedziały 
się, że dzień miłości to dzień, w którym ludzie 
na całym świecie wyrażają swoje uczucia 
i sympatię wobec bliskich zarówno w formie słów, 
gestów, jak i drobnych upominków.

Dzieci z  ogromnym zaangażowaniem uczestniczy-
ły w  przygotowanych zabawach, tańcach i  aktywno-

ściach tematycznych. Nie zabrakło wręczania walentynek 
oraz przekazywania miłych słów kierowanych do koleża-
nek i kolegów.

Celebrowanie walentynek wkomponowało się w  re-
alizowany w przedszkolu projekt edukacyjny pt. „Tydzień 
przyjaźni i życzliwości”, którego celem jest kształtowanie 
postaw opartych na życzliwości, wrażliwości na potrzeby 

innych oraz budowaniu pozytywnych relacji rówieśni-
czych. Dzieci dowiedziały się jak ważne są dobre relacje, 
wzajemny szacunek, empatia i  dobre słowo oraz tego, 
że małe gesty mają wielką moc, a miłość i przyjaźń to naj-
ważniejsze wartości.

Elżbieta Lewandowska

Mądrze 
i bezpiecznie w sieci
Ustanowiony w 2004 roku z inicjatywy Komisji 
Europejskiej i przypadający w lutym Dzień 
Bezpiecznego Internetu stał się doskonałą 
okazją do rozmów o rozsądnym i bezpiecznym 
korzystaniu z sieci oraz urządzeń 
elektronicznych.

Dzieci z Gminnego Przedszkola Publicznego „Rado-
sne Wzgórze” w Zakroczymiu w świat bezpieczne-

go korzystania z technologii wprowadził specjalny gość 
– Necio. Dzięki niemu, w formie zabawy, przedszkolaki 
poznały podstawy – czym jest komputer i do czego słu-
ży internet.

Nie zabrakło też radosnych gier i warsztatów edu-
kacyjnych, które pomogły dzieciom zrozumieć, jak 
odpowiedzialnie używać urządzeń elektronicznych. 
Przedszkolaki obejrzały również filmy edukacyjne, któ-
re w przystępny sposób przedstawiały zagrożenia, ja-
kie mogą czyhać w internecie.

Dzięki różnorodnym aktywnościom dzieci nauczyły 
się, jak mądrze korzystać z sieci oraz jak dbać o swoje 
bezpieczeństwo online. Dziś, bardziej niż kiedykolwiek 

wcześniej, kluczowe staje się świadome i  odpowie-
dzialne korzystanie z  technologii, dlatego tak ważne 
jest, aby już od najmłodszych lat uczyć dzieci mądrego 
korzystania z internetu.

Elżbieta Lewandowska
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Zawody, obozy i treningi – UKS Lider 
jak zawsze w świetnej formie
Pod koniec listopada 2025 r. na pływalni 
Miejskiego Centrum Sportu i Rekreacji w Płońsku 
odbyły się zawody pływackie w stylu dowolnym 
pod hasłem „W zdrowym ciele, zdrowy duch 
2026”. W rywalizacji wzięło udział aż 87 
uczestników – od przedszkolaków po uczniów 
szkół średnich, reprezentujących głównie 
powiat płoński i nowodworski. Wydarzenie było 
doskonałą okazją do zdobywania doświadczeń 
i budowania ducha zdrowej rywalizacji.

Najmłodsi zawodnicy, czyli nasze przedszkolaki ry-
walizowały z  wykorzystaniem wybranego przybo-

ru pływackiego, dzieci z roczników 2018–2015 startowały 
na  dystansie 25 metrów, a  młodzież z  roczników 2014–
2010 i  starsi mierzyli się z dystansem 50 metrów. Wszy-
scy uczestnicy otrzymali pamiątkowe medale, stanowiące 
symbol sportowego zaangażowania. Najlepsi w swoich ka-
tegoriach zostali nagrodzeni pamiątkowymi statuetkami. 
Zawody były bezpłatne dla wszystkich, co  było możliwe 
dzięki wsparciu finansowemu ze środków budżetu Samo-
rządu Województwa Mazowieckiego.

W  grudniu 2025  r. nasi reprezentanci wzięli również 
udział w kolejnych zawodach pływackich w Płońsku, zor-
ganizowanych przez Szkołę Pływania i Płetwonurkowania 
Roberta Goszczyńskiego. Klub reprezentowali – Nikola Au-
gustyniak, Amelia Bondarowicz, Kamil Jaskułecki oraz Ka-
rolina Gromke. Z  przyjemnością informujemy, że  Kamil 
Jaskułecki zajął pierwsze miejsce w swojej kategorii wieko-
wej na dystansie 50 metrów stylem dowolnym, co jest du-
żym sukcesem zarówno dla zawodnika, jak i całego klubu.

Nasze młodsze drużyny brały również udział w Turnie-
ju Piłki Nożnej Lotnisko Cup 2025, gdzie młodzi zawodnicy 
mogli sprawdzić swoje umiejętności w sportowej rywaliza-
cji i zdobyć kolejne cenne doświadczenia. Grudzień był tak-
że czasem działań o charakterze charytatywnym. Wspól-
nie zbieraliśmy jedzenie i  środki higieniczne dla Polaków 
z Kresów, jako bożonarodzeniowe dary. W grudniu 2025 r. 
ekipa Lidera wybrała się również na mecz piłki nożnej Le-
gia Warszawa – Piast Gliwice.

Z kolei w dniach 27–31 stycznia 2026 r. odbył się obóz 
narciarski w Poroninie. W obozie wzięło udział 30 uczestni-
ków, a kadra klubu zadbała o to, by każdy dzień był dobrze 

wykorzystany i pełen pozytywnych emocji. Dzieci uczyły 
się jeździć na nartach, a bardziej doświadczeni uczestnicy 
jedynie doskonalili swoją sztukę jazdy. Program wyjazdu 
był bardzo bogaty – oprócz zajęć narciarskich dzieci sko-
rzystały z  aquaparku, parku trampolin, zwiedzały i  od-
poczywały pod czujnym okiem kadry. Wyjazd został dofi-
nansowany w ramach tzw. „małego grantu” przyznanego 
klubowi, w wysokości wysokiego poziom 4 800 zł, ze środ-
ków budżetu Gminy Zakroczym. Gmina użyczyła również 
autokaru gminnego.

Podczas ferii zimowych nasi zawodnicy mogli również 
uczestniczyć w treningach piłkarskich oraz zajęciach ogól-
norozwojowych, dzięki czemu aktywnie spędzali czas wol-
ny od szkoły, rozwijając swoje umiejętności sportowe.

Z  przyjemnością informujemy również o  rozstrzy-
gnięciu otwartego konkursu ofert na  realizację zadań pu-
blicznych w 2026 r. ogłoszonego przez Gminę Zakroczym. 
UKS Lider otrzymał wsparcie finansowe w  wysokości 
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Nie daj się oszukać – 
sprawdź i skonsultuj 
zanim podpiszesz!
Gmina Zakroczym realizuje Program „Czyste 
Powietrze” i aktywnie wspiera mieszkańców 
w pozyskiwaniu dofinansowania na wymianę 
źródeł ciepła, termomodernizację domów 
jednorodzinnych oraz inne działania służące 
poprawie efektywności energetycznej.

W  ostatnim czasie na terenie naszej gminy pojawia 
się coraz więcej firm oferujących pomoc w uzy-

skaniu dofinansowania, stosujących niepokojące prak-
tyki, przed którymi ostrzegamy naszych mieszkańców:
°° firmy pozostawiają ulotki z  informacjami o  pilnej 

wymianie pieca i audycie energetycznym,
°° przedstawiciele firm podszywają się pod pracowni-

ków Urzędu Miejskiego, podają stacjonarne numery te-
lefonów, które swoją formą mogą kojarzyć się z nume-
rem urzędowym, a  połączenia przekierowują do firm 
umawiających wizyty,
°° umowy zawierają zawyżone koszty realizacji przed-

sięwzięcia lub nieprecyzyjne dokumenty – np.  brak 
szczegółowych danych o  montowanych produktach. 
W rezultacie instalowane są urządzenia niskiej jakości, 
nieadekwatne do ceny,
°° firmy proponują warianty obejmujące jak najszerszy 

zakres robót, podwyższając koszt inwestycji,
°° zdarza się, że mieszkańcy podpisują umowy lub za-

ciągają kredyty „przez telefon” nie będąc w pełni świa-
domymi konsekwencji finansowych.

WARTO PAMIĘTAĆ:
°° program „Czyste Powietrze” nie wymaga zawierania 

umów przy pierwszym kontakcie z firmą,
°° każdą ofertę i każdą umowę warto bezpłatnie skon-

sultować w Gminnym Punkcie Informacyjno-Konsulta-
cyjnym w Urzędzie Miejskim w Zakroczymiu,
°° przed zaciągnięciem jakiegokolwiek kredytu, zwłasz-

cza w  trakcie rozmowy telefonicznej, warto rozważyć 
zastrzeżenie numeru PESEL, co  może uchronić przed 
nieświadomym zaciągnięciem zobowiązania.

W  Urzędzie Miejskim w  Zakroczymiu funkcjonuje 
Punkt Konsultacyjno-Informacyjny Programu „Czyste 
Powietrze”, w którym mieszkańcy mogą bezpłatnie:
°° uzyskać informacje dotyczące zasad programu oraz 

dostępnych poziomów dofinansowania,
°° zweryfikować możliwość uzyskania wsparcia oraz 

jego wysokość,
°° otrzymać pomoc przy przygotowaniu i  złożeniu 

wniosku o dofinansowanie,
°° skorzystać ze  wsparcia przy rozliczeniu dotacji 

po zakończeniu inwestycji.
Gmina Zakroczym pełni również funkcję Operato-

ra Gminnego Programu „Czyste Powietrze”, zapewnia-
jąc kompleksową pomoc na  każdym etapie realizacji 
inwestycji – od doradztwa, przez złożenie wniosku, aż 
do rozliczenia dofinansowania. Podkreślamy, że wnio-
ski o prefinansowanie oraz o najwyższy poziom dofi-
nansowania składane są wyłącznie za pośrednictwem 
Operatora Gminnego. Gmina nie współpracuje z żad-
nymi podmiotami prowadzącymi działania w zakresie 
programu „Czyste Powietrze”.

W przypadku pytań zachęcamy do kontaktu z pra-
cownikami Urzędu Miejskiego w Zakroczymiu – pokój 
nr 4, tel.: 22 785 21 45 wew. 213.

KZ

20 000 zł. Pozyskane środki zostaną w całości przeznaczo-
ne na  organizację zajęć sportowych w  sekcji piłki nożnej. 
Klub otrzymał również wsparcie ze  Starostwa Powiatowe-
go w Nowym Dworze Mazowieckim w wysokości 10 000 zł 
na realizację zadania pn. „Prowadzenie statutowej działal-
ności sportowej”. Środki te zostaną przeznaczone na utrzy-
manie i  rozwój drużyny seniorów – zespołu dorosłych za-
wodników reprezentujących nasze barwy w  rozgrywkach 
ligowych.

Obecnie Klub wrócił już do pełnej aktywności sporto-
wej – treningi piłki nożnej trwają, siatkarze nie zwalniają 
tempa, a pływacy regularnie doskonalą swoje umiejętno-
ści w wodzie. Na początku kwietnia rozpoczynają się rów-
nież rozgrywki ligowe.

Iwona Tomaszewska
Sekretarz UKS Lider Zakroczym 
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e-Doręczenia – sprawnie,  
wygodnie i bez kolejek

Od 1 stycznia 2026 r. zmieniły się zasady 
elektronicznego kontaktu z urzędami. 
Dokumenty przesyłane drogą elektroniczną 
można składać wyłącznie za pośrednictwem 
systemu e-Doręczeń. To ogólnopolska zmiana, 
która dotyczy wszystkich urzędów w Polsce 
i stanowi kolejny etap cyfryzacji administracji 
publicznej.

E -Doręczenia to  innowacyjna usługa umożliwiająca 
doręczanie i  odbieranie korespondencji w  formie 

elektronicznej z zachowaniem mocy prawnej tradycyj-
nej korespondencji papierowej. Dzięki temu rozwiąza-
niu obywatele, przedsiębiorcy oraz podmioty publicz-
ne mogą w  wygodnie i  bezpiecznie kontaktować się 
z urzędami w całym kraju.

Podstawą wprowadzonych zmian jest ustawa 
z 18 listopada 2020 r. o doręczeniach elektronicznych, 
która wprowadza jeden, spójny i  bezpieczny system 
doręczeń, stopniowo zastępujący dotychczasowe na-
rzędzia komunikacji elektronicznej.

Warto pamiętać, że z dniem 1 stycznia 2026 r. wy-
gasła możliwość przesyłania ogólnej korespondencji 
do urzędów za pośrednictwem ePUAP. Wyjątek stano-
wią deklaracje dotyczące podatków lokalnych (w  tym 
m.in.:  podatku od  nieruchomości, podatku rolnego, 
podatku leśnego – druki IN-1, DN-1). Poza wskazanymi 

wyjątkami system e-Doręczeń jest obecnie jedyną obo-
wiązującą drogą elektronicznego kontaktu z urzędem.

Jak założyć skrzynkę e-Doręczeń?
1.	 Złożenie wniosku – wypełnij i  złóż wniosek online 

poprzez portal biznes.gov.pl (dla firm) lub serwis 
Gov.pl.

2.	 Podpisanie – podpisz wniosek profilem zaufanym, 
e-dowodem lub podpisem kwalifikowanym.

3.	 Aktywacja skrzynki – po  otrzymaniu potwierdze-
nia i instrukcji na podany we wniosku adres e-ma-
il, zaloguj się do serwisu mObywatel.gov.pl, przejdź 
do  zakładki „Twoje skrzynki”, podaj e-mail do  po-
wiadomień i kliknij „Aktywuj skrzynkę”.

Szczegółowe informacje o  systemie e-Doręczeń, za-
sadach zakładania adresu i  jego działaniach moż-
na znaleźć na  rządowej stronie: https://www.gov.pl/
web/e-doreczenia.

Zachęcamy już teraz do  założenia i  aktywowania 
adresu do e-Doręczeń. Nowy system to nie tylko obo-
wiązek, ale przede wszystkim wygodne i  bezpieczne 
rozwiązanie, które usprawni komunikację z  admini-
stracją publiczną i  pozwoli szybciej załatwiać sprawy 
urzędowe bez wychodzenia z  domu, zachowując jed-
nocześnie bezpieczeństwo i pełną zgodność z obowią-
zującym prawem.

KZ
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Poziomo:
1	 pustka z galaktykami
5	 nasz gminny sąsiad
9	 czubata papuga
10	 odrętwienie
11	 sztywna kiełbaska
12	 kuzyni sokoła
13	� jednostka ładunku 

elektrycznego
15	 „… na leszcza”
16	 potoczny pech
19	 nasza gromada
20	 007 lub J-23
22	� gorszy od wróbla 

w garści
25	 oparcie jak skała
27	 wychowawca Nerona
29	 patetyczne uniesienie
30	 nasz gminny sąsiad
31	 dmucha w tropikach
32	 dla wieprza i Wieprza
33	 meble u Ionesco
34	 Zelnik u Kawalerowicza

Pionowo:
1	 cząstki elementarne
2	 myśl przewodnia
3	 zbiera składki
4	 instrument z miechem
5	 też kryształ
6	 wozi po świecie
7	 … koralików na nitki
8	 indyjski bóg
14	 dzwoni dwa razy
17	 chorwacki Bałtyk
18	 szacuje, ile kosztuje
21	 kuzyn borowika
23	 mieszka pod Akropolem
24	 przyciąga Fe
26	 zgłoszenie udziału
28	 pacht, dzierżawa

KRZYŻÓWKA

Rozwiązanie krzyżówki prosimy wysłać najpóźniej do dnia 30 kwietnia 2026 r. drogą ma-
ilową na adres: promocja@zakroczym.pl. Wraz z hasłem krzyżówki, prosimy przesłać 
imię, nazwisko oraz numer telefonu do kontaktu.

Wśród osób, które wyślą poprawne rozwiązanie, wylosujemy zwycięzcę, który w ra-
mach nagrody otrzyma pakiet gminnych gadżetów promocyjnych.

Wysyłając zgłoszenie, akceptujecie Państwo postanowienia regulaminu oraz wy-
rażacie zgodę na  przetwarzanie danych osobowych, zgodnie z  klauzulą informacyjną 
o  Ochronie Danych Osobowych, zamieszczoną na  stronie internetowej zakroczym.pl. 
Administratorem Państwa Danych Osobowych jest Burmistrz Zakroczymia. Jeśli mają 
Państwo pytania dotyczące sposobu i zakresu przetwarzania danych osobowych w za-
kresie działania Urzędu Miejskiego w Zakroczymiu, a także przysługujących Pani/Panu 
uprawnień, może się Pani/Pan skontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych Osobo-
wych w Urzędzie Miejskim w Zakroczymiu za pośrednictwem adresu iod@zakroczym.pl.
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Urząd Miejski w Zakroczymiu
ul. Warszawska 7
05-170 Zakroczym
Tel. 22 785 21 45
urzad@zakroczym.pl
www.zakroczym.pl


